Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 30 de setem

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando estudos e providências

urgentes para a implantação de ciclovia por toda a extensão da Rua José Benedito Quirino no Bairro das Campinas.

REQUERIMENTO N° 2968/2019
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS URGENTES PARA A IMPLANTAÇÃO DE CICLOVIA
POR TODA A EXTENSÃO DA RUA JOSÉ BENEDITO QUIRINO NO
BAIRRO DAS CAMPINAS.

PROTOCOLO GERAL N° 3400/2019
Data: 30/09/2019 - Horário: 1 :59

11111111111111111111
Senhor Presidente:

APROVADO
.3 ti bei. 1U19

Vereador Fe!!pe César - FC
Preldente

11~1111~0.~411110•~1112~4

Considerando que recebemos a solicitação dos moradores.

Considerando a necessidade de inserção de uma ciclovia junto a Rua José Benetido Quirino, haja vista

o grande fluxo de ciclistas na região, que utilizam a mesma no trajeto casa-trabalho.

Considerando que a criação de uma ciclovia certamente prevenirá acidentes na localidade

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento

Competente, solicitando estudos e providências urgentes para a implantação de ciclovia por toda a extensão da Rua

José Benedito Quirino no Bairro das Campinas.

Vereador 	 ES

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1